10. C. Th. 6.4.13.3 (361 Mai. 3)²²

Idem A. ad Senatum. (...) *Quod si iudices, qui praefecti urbi fuerint inscriptione conventi, rem segnius exsecuntur et nequaquam aut ipsos ad urbem aut pignera destinarint, per singulos praetores ipsi iudices denas auri libras, officia vero eorum quinque denas inferre debebunt, ita ut exerto vigore praefecti urbis nostrae auri pondus exactum operibus faciat mancipari. Nec ulla protrahendi sit causa, cum in tantum praefecturae urbi dignitatem auctam esse velimus, ut haec condemnatio ob segnitiam conventionis inflictam missis ab eodem praefecto urbi officialibus debeat postulari. Quod si qui forte vicaria potestate perfuncti praeturam hinc acceptum ferri student, statutum pondus argenti viribus inferre nostrae urbis adigantur, videlicet ut tantum inferant, quantum eos praetores inferre iussimus, qui editionis necessitate cessante argentum fabricarum contemplatione praebituri sunt. Dat. V non. Mai. Gyfyrae Tauro et Florentio cons.*

Costanzo II ordina che se i *iudices*, a cui era stato notificato con uno scritto dal prefetto della città, avranno tardato ad eseguire il loro compito e non avranno mandato né i pretori designati né i pegni alla città (quanto dovevano in caso non si presentassero), dovranno versare una multa di 10 libbre d'oro (*quod si iudices, qui praefecti urbi fuerint inscriptione conventi, rem segnius exsecuntur et nequaquam aut ipsos ad urbem aut pignera destinarint, per singulos praetores ipsi iudices denas auri libras*). Gli *officia* dipendenti dal *iudex* negligente dovranno, invece, versare 5 libbre d'oro. La quantità d'oro escussa dalla pronta attività del prefetto della città (il quale doveva evidentemente essere l'incaricato alla riscossione della multa) sia assegnata alle opere pubbliche. Costanzo avverte che non vi dovrà essere alcun motivo di prorogare, essendo volontà imperiale che sia così innalzata la dignità della prefettura dell'Urbe che la condanna inflitta per la negligenza della notificazione sia pretesa dagli ufficiali mandati dal prefetto della città medesimo (*nec ulla protrahendi sit causa, cum in tantum praefecturae urbi dignitatem auctam esse velimus, ut haec condemnatio ob segnitiam conventionis inflictam missis ab eodem praefecto urbi officialibus debeat postulari*).

²¹ Cfr. GOTOFREDO, op. cit., IV, p. 406.

²² Seeck, 3 Mai. 361 (Costanzo II). Cfr. P. O. CUNEO (a cura di), op. cit., p. 407.

Soggetto attivo: *iudex et officium*.

Condotta: non eseguire gli ordini stabiliti in una notificazione del prefetto della città e non inviano i pretori designati né i pegni (in materia di giochi pubblici).